ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ НАДЕЖДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

25 апреля 2024 года                   с. Вольно-Надеждинское                                  № 1300-р

О признании жилого помещения непригодным для проживания

 Руководствуясь Жилищным кодексом Российской Федерации, Постановлением

Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении

Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения

непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим

сносу или реконструкции», Постановлением администрации Надеждинского

муниципального района от 13.05.2015 № 72 «О создании межведомственной комиссии

по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для

проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или

реконструкции при администрации Надеждинского муниципального района», на

основании акта и заключения межведомственной комиссии при администрации

Надеждинского муниципального района от 19.04.2024 № 13

1. Признать жилое помещение (жилой дом), расположенный по адресу:

Российская Федерация, Приморский край, Надеждинский муниципальный район,

Надеждинское сельское поселение, село Вольно-Надеждинское, территория СНТ

Кулон, улица Горная, дом 2 непригодным для проживания.

2. Рекомендовать собственнику жилого помещения принять меры,

направленные на снос жилого помещения, указанном в пункте 1 настоящего

распоряжения.

3. Отделу информатизации администрации Надеждинского муниципального

района (Кихтенко) в недельный срок со дня принятия настоящего распоряжения

обеспечить его размещение на официальном сайте администрации Надеждинского

муниципального района в сети «Интернет».

4. Общему отделу администрации Надеждинского муниципального района

(Ульянич) в недельный срок со дня принятия настоящего распоряжения обеспечить его

опубликование в районной газете «Трудовая слава».

5. Управлению жизнеобеспечения администрации Надеждинского

муниципального района (Вахрушев) в пятидневный срок со дня принятия настоящего

распоряжения направить по одному экземпляру распоряжения и заключения комиссии

заявителю, а также в орган муниципального жилищного контроля по

местонахождению жилого помещения.

В недельный срок со дня принятия настоящего распоряжения направить данное

распоряжение Филиалу ФГБУ «Федеральная кадастровая палата Федеральной службы

государственной регистрации, кадастра и картографии» по Приморскому краю,

Управлению Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и

картографии по Приморскому краю.

6. Настоящее распоряжения вступает в силу со дня его принятия.

7. Контроль над исполнением настоящего распоряжения возложить на

первого заместителя главы администрации Надеждинского муниципального района,

курирующего вопросы жилищно-коммунального хозяйства.

Глава администрации Надеждинского

муниципального района             М.О. Якимов